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Patron Placówki Straży Granicznej w Zakopanem
uhonorowany przez Miasto Zakopane

Justyna Drożdż
09.06.2026

2 czerwca 2026 r. na Placu Niepodległości w Zakopanem odbyła się
XXVIII Uroczysta Sesja Rady Miasta Zakopane z udziałem
przedstawicieli władz samorządowych, mieszkańców oraz żołnierzy 21
Brygady Strzelców Podhalańskich. W trakcie obrad nadano pośmiertnie
tytułu Honorowego Obywatela Miasta Zakopane gen. bryg.
Mieczysławowi Borucie-Spiechowiczowi – wybitnemu żołnierzowi,
patriocie i mieszkańcowi Zakopanego.

W uroczystości uczestniczył Komendant Placówki Straży Granicznej w
Zakopanem - płk SG Winicjusz Tęczar oraz poczet sztandarowy z proporcem
zakopiańskiej placówki.

Dla funkcjonariuszy i pracowników Placówki Straży Granicznej w
Zakopanem wydarzenie miało szczególny wymiar. Gen. bryg. Mieczysław
Boruta-Spiechowicz jest bowiem patronem zakopiańskiej placówki od 5
czerwca 2016 roku. Oznacza to, że już od ponad 10 lat jego postać i
życiowe wartości stanowią ważny element tradycji oraz tożsamości
jednostki.

Nadanie generałowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Zakopane jest
wyrazem uznania dla jego zasług dla Ojczyzny oraz wieloletnich związków z
Podhalem. Dla społeczności Placówki Straży Granicznej w Zakopanem jest
to również szczególne uhonorowanie patrona jednostki, którego służba,
patriotyzm, odwaga i wierność wartościom pozostają niezmiennym wzorem
dla kolejnych pokoleń funkcjonariuszy i pracowników.
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Gen. bryg. Mieczysław Boruta-Spiechowicz  (1894-1985)

Żołnierz II Brygady Legionów, obrońca Lwowa z 1918 r. i uczestnik wojny
1920 r. W latach 1934-1939 dowódca  22 Dywizji Piechoty Górskiej w
Przemyślu. We wrześniu 1939 r. na czele Grupy Operacyjnej „Bielsko” od 3
września przemianowaną na Grupę Operacyjną „Boruta”, dowodzący m.in.
pułkami KOP w obronie południowej granicy II Rzeczypospolitej, ”, która
otrzymała wyjątkowo trudne zadanie osłony kierunku na Kraków od
południowego zachodu. Oddziały generała Mieczysława Boruty-
Spiechowicza miały opóźniać i rozpoznać działające na tym obszarze siły
nieprzyjaciela.

Współtwórca konspiracji niepodległościowej we Lwowie i więzień NKWD.
Jeden z organizatorów Armii Polskiej w ZSRR i dowódca 1 Korpusu
Pancerno-Motorowego w Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie. Po
zakończeniu wojny aktywnie działał na rzecz środowisk kombatanckich i
opozycji demokratycznej. Od 1964 roku był związany z Zakopanem, gdzie
mieszkał aż do śmierci. Wielokrotnie odznaczany za swoje czyny bojowe m.
in. Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti Militari, Krzyżem Niepodległości z
Mieczami, siedmiokrotnie Krzyżem Walecznych, Złotym Krzyżem Zasługi
oraz Medalem „Pro Fide et Patria”oraz wieloma innymi odznaczeniami
polskimi i zagranicznymi, co jest świadectwem poświęcenia i waleczności
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tego wybitnego żołnierza. 

Pochowany 19 października 1985 r. w Zakopanem na cmentarzu przy ul.
Nowotarskiej.


